

H.J. Ejendomme, Ikast ApS
Hagelskjærvej 44, 7430 Ikast

CVR-nr. 29 63 60 52

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019

John Ulsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.J. Ejendomme, Ikast ApS Hagelskjærvej 44 7430 Ikast
	E-mail: hjudlejning@mail.dk
	CVR-nr.: 29 63 60 52
	Stiftet: 1. januar 2010
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Ulsted
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	VestjyskBANK, Dalgasgade 29B, 7400 Herning
Modervirksomhed	H.J. Invest, Ikast ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.210 t.kr. mod 1.320 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 259 t.kr. mod 479 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.210.494	1.319.939
Værdiregulering af investeringsejendomme	-30.782	167.432
1 Personaleomkostninger	-210.061	-188.599
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.058	-44.822
Driftsresultat	924.593	1.253.950
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	115.717	111.064
2 Øvrige finansielle omkostninger	-705.927	-751.172
Resultat før skat	334.383	613.842
3 Skat af årets resultat	-75.000	-135.000
Årets resultat	259.383	478.842
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	259.383	478.842
Disponeret i alt	259.383	478.842

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	2.772.750	2.770.528
5 Investeringsejendomme	18.649.000	18.649.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.421.750</u>	<u>21.419.528</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.421.750</u>	<u>21.419.528</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.698	1.000
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	2.955.999	2.840.282
Tilgodehavender i alt	<u>2.977.697</u>	<u>2.841.282</u>
Likvide beholdninger	<u>73.449</u>	<u>31.561</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.051.146</u>	<u>2.872.843</u>
Aktiver i alt	<u>24.472.896</u>	<u>24.292.371</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	3.947.904	3.688.521
	Egenkapital i alt	<u>4.072.904</u>	<u>3.813.521</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.381.000	1.306.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.381.000</u>	<u>1.306.000</u>
 Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	8.604.898	9.077.422
9	Gæld til pengeinstitutter	3.447.482	3.693.257
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.052.380</u>	<u>12.770.679</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	659.376	600.694
	Gæld til pengeinstitutter	4.870.954	4.774.587
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.500	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.709	51.778
	Gæld til tilknyttet virksomhed	907.183	535.658
10	Anden gæld	448.890	439.454
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.966.612</u>	<u>6.402.171</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.018.992</u>	<u>19.172.850</u>
	Passiver i alt	<u>24.472.896</u>	<u>24.292.371</u>
 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

	2018	2017
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	192.000	180.000
Personalemkostninger i øvrigt	18.061	8.599
	210.061	188.599
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.605	25.987
Andre finansielle omkostninger	687.322	725.185
	705.927	751.172
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	75.000	135.000
	75.000	135.000
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	2.815.350	2.660.750
Tilgang i årets løb	47.280	0
Overførsler	0	154.600
Kostpris 31. december	2.862.630	2.815.350
Af- og nedskrivninger 1. januar	-44.822	-181.832
Årets af-/nedskrivninger	-45.058	-44.822
Af-/nedskrivninger, overførte aktiver	0	181.832
Af- og nedskrivninger 31. december	-89.880	-44.822
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 2.772.750	 2.770.528

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	19.106.898	18.573.318
Tilgang i årets løb	30.782	0
Overførsler	<u>0</u>	<u>533.580</u>
Kostpris 31. december	<u>19.137.680</u>	<u>19.106.898</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-457.898	244.682
Årets regulering til dagsværdi	0	167.432
Regulering til dagsværdi, overførte aktiver	<u>-30.782</u>	<u>-870.012</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-488.680</u>	<u>-457.898</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>18.649.000</u>	<u>18.649.000</u>

Investeringsejendomme består af 8 ejendomme, beliggende i Midtjylland.

Den årlige leje udgør 870 t.kr. for erhvervslejemål og 676 t.kr. for boligudlejning.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 6,00 % - 6,85 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring af afkastkravet med +/- 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres med - 1.431 t.kr./ + 1.682 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med - 1.116 t.kr./ + 1.312 t.kr.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	3.688.521	3.209.679
Årets overførte overskud eller underskud	259.383	478.842
	3.947.904	3.688.521
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.081.274	9.558.116
Heraf forfalder inden for 1 år	-476.376	-480.694
	8.604.898	9.077.422
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.373.667	6.962.099
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.630.482	3.813.257
Heraf forfalder inden for 1 år	-183.000	-120.000
	3.447.482	3.693.257
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.715.482	3.093.257

Noter

10. Anden gæld

Af anden gæld vedrører 344 t.kr. modtaget depositum fra lejere mod 326 t.kr. sidste år.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.109 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 20.961 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.501 t.kr. er der deponeret ejerpantebreve på i alt 7.867 t.kr. med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 19.282 t.kr. Ejerpantebrevene ligger endvidere til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2018, 2.507 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 2.507 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor en del af tilknyttet virksomheds leasinggæld. Den tilknyttede virksomheds leasinggæld, som selskabet kautionerer for, udgør pr. 31. december 2018 i alt 8.466 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.J. Invest, Ikast ApS, CVR-nr. 32262880 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.